
Městský úřad Votice      *MVOTX006LMUE*
Odbor správních činností a dopravy             MVOTX006LMUE
Komenského náměstí 700
259 17 VOTICE

Číslo jednací: Spisová značka: Vyřizuje: Telefon: Votice dne:
19081/2017/SD-KO 12182/2017/SD-KO Ing. Korec 317830120 12. 7. 2017

Počet stran: 3
Počet příloh: 0

VEŘEJNÁVYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
STANOVENÍ MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Městský úřad Votice, Odbor správních činností a dopravy (dále jen „správní orgán“), jako
příslušný správní úřad ve věcech provozu na pozemních komunikacích podle ustanovení 
§124, odstavec 6 a §77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zákon o
silničním provozu), na základě žádosti Obce Olbramovice, IČ: 00232416, Olbramovice 158, 
259 01 Votice ze dne 12. 4. 2017, evid. správním orgánem dne 24. 4. 2017 pod č.j. 
12182/2017/SD-KO ve věci odstranění komunikační závady a zvýšení bezpečnosti provozu 
na pozemních komunikacích na křižovatce místní komunikace na pozemku p.č. 1734/1 v k.ú. 
Olbramovice u Votic a silnice I/18

vydává
podle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích a podle §171 - §174 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) opatření 
obecné povahy (dále jen „OOP“) – stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích v tomto rozsahu:

 Umístění svislé dopravní značky č. P4 „Dej přednost v jízdě“ na místní komunikaci 
na pozemku p.č. 1734/1 v k.ú. Olbramovice u Votic před křižovatkou se silnicí I/18.

Odůvodnění:
Správní orgán obdržel dne 24. 4. 2017 žádost Obce Olbramovice, IČ.: 00232416, 
Olbramovice 158, 259 01 Votice ve věci odstranění komunikační závady a zvýšení 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích na křižovatce místní komunikace na 
pozemku p.č. 1734/1 v k.ú. Olbramovice u Votic a silnice I/18. Návrh spočívá v doplnění 
chybějící svislé dopravní značky č. P4 „dej přednost v jízdě“ na místní komunikaci na 
pozemku p.č. 1734/1 v k.ú. Olbramovice u Votic před křižovatku se silnicí I/18. Dnem podání 
podnětu bylo zahájeno správní řízení.
Důvodem pro změnu dopravního značení je zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu a 
doplnění chybějícího dopravního značení.



Správní orgán projednal návrh dopravního značení v souladu s § 77 odst. 3) zákona o
silničním provozu s příslušným dotčeným orgánem Policie ČR.

Úprava se týká umístění dopravních značek upravujících přednost, proto správní orgán v 
souladu s ustanovením §77 odst. 5) zákona o silničním provozu a v návaznosti na § 171 - § 
174 správního řádu oznamuje stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
OOP. Správní orgán v souladu s ustanovením § 77 odst. 5) zákona o silničním provozu a v 
návaznosti na § 171 - § 174 správního řádu oznámil návrh na stanovení místní úpravy
provozu na pozemních komunikacích formou OOP.

Návrh OOP byl vyvěšen dne 11. 5. 2017 na úřední desce správního orgánu a Obecního úřadu 
Olbramovice. Byl zveřejněn po dobu 15 dnů a zároveň byla stanovena lhůta 30 dnů od 
zveřejnění návrhu pro podání písemných odůvodněných námitek a připomínek. Ve stanovené 
lhůtě nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky.

Správní orgán v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních
komunikacích a v návaznosti na § 171 - § 174 správního řádu stanovil místní úpravu provozu
tak, jak je výše uvedeno.

Dopravní značení bude instalováno Obcí Olbramovice, resp. jí pověřenou odbornou firmou po
nabytí účinnosti tohoto opatření.

Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., 
kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, dále dle příslušných platných technických norem a musí odpovídat platným TP 65 –
Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích.

Osazení dopravního značení, jeho kontrolu a udržování zajišťuje správce předmětné 
komunikace neprodleně po nabytí účinnosti stanovení.

Poučení:
Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat 
opravný prostředek.

Podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu nabývá opatření obecné povahy účinnosti
patnáctým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky.

Otisk
úředního
razítka:

Ing. Vladimír Korec
vedoucí Odboru správních činností a dopravy



Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Votice a OÚ Olbramovice 
po dobu 15 dnů a také zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Právní účinky pro 
nabytí účinnosti tohoto opatření obecné povahy má vyvěšení na úřední desce Městského 
úřadu Votice, kde bylo vyvěšeno dne 12. 7. 2017.

Vyvěšeno dne…………………………                   Sejmuto dne……………………………

razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí veřejné vyhlášky

Obdrží:
Obec Olbramovice, Olbramovice 158, 259 01 Votice
Policie ČR DI Benešov, K Pazderně 906, 256 25 Benešov

K vyvěšení na úřední desku: s žádostí o vrácení potvrzeného vyvěšení po uplynutí vývěsní lhůty:
Městský úřad Votice, Komenského nám. 700, 259 01 Votice
Obecní úřad Olbramovice, Olbramovice 158, 259 01 Votice
1x správní spis.


	VEŘEJNÁVYHLÁŠKA
	Návrh OOP byl vyvěšen dne 11. 5. 2017 na úřední desce správního orgánu a Obecního úřadu Olbramovice. Byl zveřejněn po dobu 15 dnů a zároveň byla stanovena lhůta 30 dnů od zveřejnění návrhu pro podání písemných odůvodněných námitek a připomínek. Ve stanovené lhůtě nebyly vzneseny žádné námitky ani připomínky.
	Správní orgán v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c zákona o provozu na pozemních komunikacích a v návaznosti na § 171 - § 174 správního řádu stanovil místní úpravu provozu tak, jak je výše uvedeno.
	Dopravní značení bude instalováno Obcí Olbramovice, resp. jí pověřenou odbornou firmou po nabytí účinnosti tohoto opatření.

		2017-07-12T14:03:10+0000
	Not specified




